
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

города Набережные Челны  

«Лицей инновационных технологий №36 

 

П Р И К А З 

№ 168                   от 09.09.2024 г. 

 

«Об организации работы по оказанию  

платных дополнительных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год» 

 

 В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные образовательные услу-

ги, в соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ 

(ред.08.08.24) «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных об-

разовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденным постанов-

лением Правительства РФ от 15.09.2020 г. №1441, Положения об оказании дополнительных 

платных образовательных услуг, Устава Лицея  и на основании заявлений родителей (закон-

ных представителей) учащихся МАОУ «ЛИТ №36» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Заместителю  Сударевой О.В. организовать оказание платных образовательных услуг 

в Лицее с 16.09.2024 г. 

1.2. Составить расписание проведения курсов на внебюджетной основе с 16.09.2024 г.  

2. Утвердить: 

- программы платных образовательных услуг; 

- учебный план; 

- расписание курсов на внебюджетной основе; 

- должностные инструкции, регламентирующие вопросы жизни и здоровья детей, тех-

ники безопасности, ответственности работников. 

3.  Утвердить стоимость одного часа обучения образовательным программам на платной 

основе: 

групповое занятие - 175 рублей, 

индивидуальное занятие – 250 рублей; 

4. Ведение расчетов и начислений по платным услугам возложить на бухгалтера Ниг-

мадзянову Н.М.; 

5. Поручить администратору сайта Хабибуллину Р.Р. разместить на сайте МАОУ «ЛИТ 

№36» актуальную информацию об оказании дополнительных платных образователь-

ных услуг:  

- Положение об оказании платных образовательных услуг, 

- Учебный план платных образовательных услуг, 

- Приказ об организации дополнительных платных услуг на 2024-2025 уч.год; 

- форма договора об оказании дополнительных платных образовательных услуг, 

- форма заявления на оказание дополнительных платных образовательных услуг; 

- информация о цене единицы платных услуг, оказываемых Лицеем; 

- расписание дополнительных платных образовательных услуг на 2024-2025 уч.год; 

 

6. Секретарю Нуриевой Г.Н. подготовить дополнительные соглашения к  трудовым до-

говорам с работниками Лицея  на оказание платных образовательных услуг; 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «Лицей 

инновационных технологий №36»       Л.Р.Адилова 


